
 

 

Comune di MARLIANA 
(Provincia di Pistoia) 

 
ORIGINALE 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 63 DEL 10.06.2019 

 
 
 

OGGETTO: RICHIESTA  DI VARIANTE NORMATIVA AL REGOLAMENTO URBANISTICO AVANZATA  IN  
DATA 28.05.2019 CON PROT. N. 5794 DAL PARROCO DELLA   CHIESA   DI   SAN   NICCOLÒ.  
ATTO  DI  INDIRIZZO E CONFERIMENTO INCARICO         

 
 
 

             L’a o duemiladiciannove, il giorno dieci del mese di giugno alle ore 13:15 nella Sede Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Stato 
TRAVERSARI MARCO SINDACO P 
CHELUCCI MARCO VICE SINDACO P 
BALDECCHI ROBERTO ASSESSORE P 
BUGOSSI MIRTA ASSESSORE A 
GIANNINI ELENA ASSESSORE A 

  
  Presenti n.   3  Assenti n.   2 
 
 

- Partecipa il Sig. TRAVERSARI MARCO nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa il Sig. Segretario Comunale MERLINI FRANCESCA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i co vo ati a deli e a e sull’a go e to i di ato i  oggetto. 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 63 del 10.06.2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la richiesta di variante al Regolamento Urbanistico avanzata in data 28.05.2019 e registrata al n. 
5794 del protocollo generale da parte del sig. Alessandro Carmignani in qualità di legale rappresentante 
della Parrocchia di San Niccolò sita in Marliana, Via della Chiesa, per la modifica degli articoli delle 
Norme Tecniche di Attuazione dello stesso disciplinanti gli interventi ammessi sul patrimonio edilizio 
esiste te i  ife i e to ai fa i ati vi olati ai se si dell’a t. , o a , del Dlgs  ge aio  . 
42; 
 
Considerato che la sopra richiamata richiesta di variante risulta scaturita dalla necessità di procedere 
con un intervento di restauro del complesso ecclesiastico costituito dalla chiesa sopra menzionata, dalla 
canonica e dalla torre campanaria che, come dichiarato nella citata richiesta di variante, ha già ottenuto 
il preventivo parere favorevole della competente Soprintendenza per i beni culturali e paesaggistici ma 
che, per taluni aspetti, non risulta essere conforme con gli articoli delle NTA di riferimento; 
 
Preso atto, a seguito di i o t i i fo ali te utisi o  l’o ga o politi o di governo di questo Ente, della 
volontà di accogliere tale istanza al fine non solo di rendere possibile la riqualificazione del complesso 
ecclesiastico de qua, ma anche di dotare il vigente atto di pianificazione di una norma più snella che 
o se ta l’effettivo recupero anche di ulteriori fabbricati insistenti sul territorio; 

 
Considerato che il Comune di Marliana è dotato di Regolamento Urbanistico approvato nel 2004 e 
successivamente oggetto di variante generale approvata con deliberazione del C.C. n. 41 del 12.12.2011 
e he, pe ta to, t ova appli azio e il disposto dell’a t. , o a  is della Legge Regio ale  

ove e  . , i t odotto dall’a t. , o a , della Legge Regio ale  sette e  . ; 
 
Considerato altresì che, per la fattispecie di variante richiesta, è applicabile la procedura semplificata 
p evista dall’a t.  della itata L.R. / ;  
 
Rilevato o e all’i te o dell’E te esista o le e essa ie o pete ze p ofessio ali pe  pote  p o ede e 
con la redazione di tale variante all’atto di gove o del te ito io e he, olt etutto, il i o so alla 
p ogettazio e i te a è, se za du io, più e o o i o pe  l’A i ist azio e Co u ale;  
   
Visto il de eto del “i da o .  del . . , di o i a del espo sa ile dell’A ea ; 
 
Dato atto che l'argomento trattato rientra fra le attribuzioni della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 
del Dlgs  agosto  .  Testo U i o delle leggi sull’o di a e to degli E ti Lo ali ; 
 
Visti gli art. 49,107 e 109 del citatato Dlgs 267/2000; 
 
Visto il pa e e di egola ità te i a esp esso dal Respo sa ile del se vizio i te essato, ai se si del’a t. 
49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 (allegato); 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 
 
 



 

 

D E L I B E R A 
 
per quanto espresso in premessa:  
 

1) Di da e atto he è volo tà dell’A i ist azio e attiva e le p o edu e p eviste dalla vige te 
legislazione di settore per addivenire ad una variante normativa del Regolamento Urbanistico 
igua da te i fa i ati vi olati ai se si dell’a t. 10, comma 1, del Dlgs 22 gennaio 2004 n. 42; 

 
2) Di i a i a e la sottos itta espo sa ile dell’A ea , li itata e te alle p op ie o pete ze 

professionali, della redazione della variante de qua, nonchè della responsabilità del relativo 
procedimento amministrativo;  
 

3) Di o u i a e l’adozio e del p ese te atto ai Capig uppo Co silia i ai te i i dell’a t.  del D. 
Lgs. N. 267/2000; 
 

4) Di di hia a e, ai se si dell’a t. , o a , del Dlgs / , avvisata la e essità di 
o lude e l’ite  a i ist ativo ei te i i p evisti dall’a t. , o a  is della L.R. 

65/2014, il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

 
La Giu ta Co u ale, o  sepa ata votazio e u a i e, app ova l’i ediata ese utività del p ese te 
atto. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 63 del 10.06.2019 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  TRAVERSARI MARCO    MERLINI FRANCESCA 

 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

 “i attesta he opia della p ese te deli e azio e vie e pu li ata all’Al o P eto io di uesto Co u e pe  
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capig uppo Co silia i o testual e te all’affissio e all’Al o P eto io (a tt.  e  del D.Lgs. 
267/2000) 

 
Addì, 17.06.2019 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La p ese te deli e azio e è stata affissa all’Al o P eto io o u ale pe   gio i o se utivi dal 
17.06.2019 al 02.07.2019, o e p es itto dall’a t.  del D.Lgs. / , se za e la i. 
 
Addì, ________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
“i e tifi a he la p ese te deli e azio e  è dive uta ese utiva ai se si  dell’A t.   del D.Lgs / : 
 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00. 
 
Addì,__________________      

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

 

 
  
 
 ,   
 

  

________________________________________________________________________________ 
 

������ ���

�	
	��	 ���


������ ��� ���������� �������� �� ���������� ��������

���������� ������ ��� 	�� �!�� �"#"	" �$ �	 �% 	�� �!�� �"#"	"% 


��������&�� ���#����� '��(&�&(
���'� �)��*����� ��������

	##��+� �� ������&��

,-./012 304

567896 :;<59

=0>-32 304 ?@A?BAC?DE ?C4??4?? 04 ?@A?BAC?CC ?D4FE4FE

8G.1-H-I012 G/GJJ2 304 6.KL0M;8 7NON6N PQ 86 @R 6.KL0M;8 7NON6NR 95

<-HG.-/GS12 1G/O2.0>G T7-US-SU5-/GT4 DVA?WAC?DE DF4D?4FX

OO.2Y2 -> 32IK/GS12


